CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85

INDICAÇÃO Nº 10/2021

Autor: Vereador CLAUDINEI ALVES DA SILVA

INDICO, nos termos do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal, o Senhor Humberto Zaninoto Maldonado, que solicite a empresa SABESP o ligamento da água
e esgoto no prolongamento da Rua Ari Gouveia de Almeida, bem como, que a Prefeitura construa um
calçamento adequado na citada rua para realização de caminhadas.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada, tem o objetivo atender as demandas dos munícipes

daquele local que reivindica a ligação da água e do esgoto, uma vez que está faltando somente essa etapa.
A empresa se prontificou a realizar tais serviços quando a energia tivesse sido instalada.

Portanto, é oportuno alertar que a CPFL já ligou a energia do local, ficando em

nossa responsabilidade solicitar que a SABESP realize seus serviços para atendimento dos cidadãos.

Outrossim, que essa indicação siga o que já foi solicitado Requerimento nº

06/2020, já protocolado junto ao Gabinete do Prefeito em 19 de maio de 2020 (ANEXO I).

Quanto ao calçamento, saliento que aquela rua é utilizada por muitas pessoas que

fazem suas caminhadas e exercícios diários, muito importante para manter sua saúde física e mental,
principalmente nos dias que estamos vivenciando, onde o estresse, a ansiedade, a depressão, vem se
agravando com a pandemia e isolamentos sociais. Sendo assim, a construção de um calçamento adequado
trará mais conforto e segurança aos munícipes.

Ante o exposto, espero o justo acolhimento e atendimento da mesma.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85

ANEXO I